
流 動 資 産 流 動 負 債

現金及び預金 未払金

売掛金 未払法人税等

有価証券 未払事業税 1,317,200

貯蔵品 未払消費税

立替金 前受金

仮払金 預り金

前払費用 賞与引当金

未収入金

預け金

繰延税金資産

貸倒引当金

固 定 資 産 固 定 負 債

有形固定資産 退職給付引当金

建物 役員退職慰労引当金

建物付属設備

機械及び装置 負債合計

車両及び運搬具

工具器具及び備品

無形固定資産 資本金

ソ フ ト ウ エ ア

電話加入権

投資その他の資産

投資有価証券

保険積立金

差入保証金 別途積立金

長期繰延税金資産 繰越利益剰余金

純資産合計

22,000,000

利益剰余金 254,297,406

223,642

18,004,256

1

2,663,716

2,201,138

887,167

1,313,971

5,861

17,303,788

242,598,631 3,259,700

0

354,135 26,256,800

3,637,531

1,265,000

296,032,175

174,947,576

貸 借 対 照 表

2024年3月31日 現在

（単位:円）

資 産 の 部 負 債 の 部

651,770,006

355,326,513

276,297,406

資 産 合 計 732,007,079 負債及び純資産合計 732,007,079

6,161,191 3,137,500

56,000,000

196,597,406

50,983,129

0

0 利益準備金 1,700,000

80,300

50,902,829

455,709,673

純資産の部

株主資本 276,297,406

0

▲ 1,440,556

80,237,073 159,677,498

27,052,806 156,539,998

38,286,231 72,941,250

11,742,521

0

6



個 別 注 記 表 

2024 年 3 月 31 日 

 

1.重要な会計方針 
（1）たな卸資産の評価基準及び評価方法 

先入先出法による低価法 

（2）固定資産の減価償却の方法 

定額法 

（3）引当金の計上基準 

①貸倒引当金 

 債権の貸倒損失に備えるため一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念 

債権等の特定の債権については個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を 

計上しております。 

②賞与引当金 

 従業員賞与の支給に備えるため、将来の支給見込額のうち当期負担額を計上し 

ております。 

③退職給付引当金 

 従業員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務に基づき、当期 

末において発生していると認められる額を計上しております。 

④役員退職慰労引当金 

 役員の退職慰労金の支給に備えるため、内規に基づき当期末において発生して 

いると認められる額を計上しております。 

（4）リース取引の処理方法 

   リース総額が 300 万円超のファイナンス・リース取引については、通常の売買 

取引に係わる方法に準じた会計処理をしております。 

   リース総額が 300 万円以下のファイナンス・リース取引については、通常の賃 

貸借取引に係わる方法に準じた会計処理をしております。 

（5）消費税等の会計処理方法 

消費税などの会計処理は、税抜方式を採用しております。 

 

2.株主資本等変動計算書の注記 
（1）当該事業年度の末日における発行済株式の数 

４４０株 

（2）当該事業年度の末日における自己株式の数 

     該当なし 



 

3.その他の注記 
 （1）有形固定資産の減価償却累計額 

      83,126,322 円 

 （2）当期純損益金額 

      22,851,587 円 

 （3）１株当たりの当期純利益 

      51,935 円 43 銭 

     


